

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 01 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 102/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Radka Otípková

DNE: 23. května 2024

Spolek řadových soudců
28. října 1082/23
405 02 Děčín

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

k Vaší žádosti ze dne 16. května 2024 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete „poskytnutí následujících informací za účelem celorepublikového srovnání výkonnosti soudních funkcionářů ve vztahu k řadovým soudcům a k posouzení efektivity a finanční náročnosti dosavadního systému řízení soudů:

- 1) Kolik věcí a v jakém soudním rejstříku napadlo k vyřízení předsedovi soudu a kolik jednotlivým místopředsedům v roce 2023?
- 2) Kolik věcí a v kterém soudním rejstříku předseda soudu a jednotliví místopředsedové v roce 2023 vyřídili?
- 3) Kolik činil průměrný nápad v jednotlivých rejstřících na jednoho soudce v roce 2023?
- 4) Kolik vyřízených věcí v jednotlivých rejstřících připadlo v průměru na jednoho soudce v roce 2023?
- 5) Zda měl předseda a jednotliví předsedové přiděleného asistenta soudce v roce 2023, případně po kterou část uvedeného roku?
- 6) Jak je řešeno přidělování asistentů soudců na Vašem soudě, kolik z celkového množství soudců a po kterou část roku 2023 mělo asistenta přiděleno?
- 7) Kdo byl předsedou a místopředsedou soudu od roku 1980 do současnosti?“

sděluji, že této se **vyhovuje**.

K jednotlivým otázkám sděluji následující:

Otázka č. 1 a č. 2

		Nápad 2023 (počet věcí)	Vyřízeno 2023 (počet věcí)
Předseda soudu	Rejstřík Spr	86	85
- úsek občanskoprávní sporný a oddělení výkonu rozhodnutí	Rejstřík St	3	3
	Rejstřík E+EXE+Nc	42	40
Místopředseda	Rejstřík Spr	18	18
- úsek trestní	Rejstřík St	1	1
	Rejstřík T	104	112
	Rejstřík Nt+Ntm	113	117
	Rejstřík Tm	11	11
	Rejstřík Rod	36	35
Místopředsedkyně	Rejstřík Spr	18	18
- úsek občanskoprávní nesporný, oddělení pozůstalostní, úschov a umoření	Rejstřík St	4	4
	Rejstřík C	131	144

Otázka č. 3 a č. 4

Soudní rejstříky	Nápad celkem / Průměrný nápad soudce 2023 (počet věcí)	Vyřízeno celkem/Vyřízeno v průměru na soudce 2023 (počet věcí)
Rejstřík E+EXE+Nc	197/98,5	192/96
Rejstřík T	809/134,8	875/145,8
Rejstřík Nt+Ntm	201/33,5	281/46,8
Rejstřík Tm	11/11	11/11
Rejstřík Rod	36/36	35/35
Rejstřík C	2669/190,6	3036/216,9

Pozn.: Tabulka v rejstříku C obsahuje věci napadlé pouze soudcům, nikoli věci vyřizující VSÚ.

Otázka č. 5 – jedná se o veřejně přístupnou informaci, neboť uvedené lze zjistit z rozvrhu práce pro rok 2023, který je možno dohledat na webových stránkách www.justice.cz, a to pod tímto odkazem:

<https://justice.cz/web/okresni-soud-v-opave/rozvrh-prace>

Otázka č. 6 – jedná se o veřejně přístupnou informaci, neboť uvedené lze zjistit z rozvrhu práce pro rok 2023, který je možno dohledat na webových stránkách www.justice.cz, a to pod tímto odkazem:

<https://justice.cz/web/okresni-soud-v-opave/rozvrh-prace>

Otázka č. 7 – níže zasílám přehledy funkcionářů mezi roky 1990 – 2015. Přehled funkcionářů od roku 1980 – 1989 nelze dohledat, když správní spisy již byly předány do Státního okresního archivu Opava. Přehled funkcionářů od roku 2016 je veřejně přístupná informace, neboť jej lze dohledat na webových stránkách www.justice.cz, a to pod tímto odkazem:

<https://justice.cz/web/okresni-soud-v-opave/rozvrh-prace>

JUDr. Andrej Koščák	místopředseda	1990-4/1990
JUDr. František Pepřík	předseda	5/1990-11/1997
JUDr. Olga Čermáková	místopředseda	5/1990-3/2003
Mgr. Jiří Urban	předseda	12/1997-9/2012
JUDr. Marta Kožušníková	místopředseda	4/2003-9/2012
Mgr. Tomáš Kamradek	místopředseda	1/2005-9/2015
JUDr. Marta Kožušníková	předseda	10/2012-9/2019
JUDr. Jaroslav Khul	místopředseda	11/2012-11/2019

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Radka Otipková

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací
pověřená vyřizováním žádostí
podle zákona č. 106/1999 Sb.